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EN PRESENTATION
– SVENSK A SKEPPSHYPOTEK

I ryggen har vi en finansiell styrka som har byggts av ackumulerade
vinster över många år. Det egna kapitalet uppgår idag till 2 686 miljo-
ner kronor, vilket säkerställer en betydande utlåningskapacitet.

STYRELSEN FATTAR ALLA KREDITBESLUT
Svenska Skeppshypotek grundades 1929, under namnet Svenska 
skeppshypotekskassan. Det uttalade syftet var att underlätta finan-
sieringen av fartyg för svenska rederier och därigenom medverka till 
handelsflottans föryngring. Verksamheten regleras i lagen om Svenska 
skeppshypotekskassan (1980:1097). Regeringen utser Svenska 
Skeppshypoteks styrelse och revisorer samt tar ställning till ansvars- 
frihet för styrelsen. Styrelsen består av sju ledamöter och tre supple- 
anter. Alla kreditbeslut fattas av Svenska Skeppshypoteks styrelse.

LÅN TILL REDERIER MED BETYDANDE SVENSKT INTRESSE
Vid starten kunde lån lämnas upp till 50 procent av det värde som
Svenska Skeppshypotek åsatte ett fartyg. Lånen löpte i svenska
kronor och lämnades endast till svenska rederier för svenskflaggade
fartyg. I takt med globalisering och ökad konkurrens inom såväl
rederinäring som finansmarknad har Svenska Skeppshypoteks regler  
anpassats. Idag kan lån lämnas både till svenska rederier och till 
utländska rederier med betydande svenskt inflytande eller intresse. 
Möjlig belåningsgrad är idag 70 procent, eller i särskilda fall 80 procent, 
av ett fartygs värde.

För den mindre skeppsfarten kan, enligt en särskild förordning,
lån lämnas upp till 90 procent av fartygets värde. Lån från Svenska 
Skeppshypotek ska med vissa undantag vara återbetalda senast då 
fartyget uppnår 20 års ålder. Normalt har fartyg både en teknisk och 
ekonomisk livslängd som överstiger denna åldersgräns vilket säker-
ställer att det finns förutsättningar för fortsatt drift och dessutom 
ett kvarstående värde i fartyget även efter det lånet är betalt.

ÖMSESIDIGT ÅTAGANDE  
OCH STATLIGA GARANTIER

Som säkerhet för kreditåtagandena finns i Svenska 
Skeppshypotek, förutom reservfonden, ett ömsesidigt 
åtagande från alla låntagare om 5 procent av utestående 
kredit, en form av självrisk, samt en statlig garanti om  
350 miljoner kronor. Det kollektiva åtagandet från 
låntagarkretsen faller ut i sin helhet innan den statliga 
garantin kan börja ianspråktas. Det ömsesidiga åtagandet 
eller garantin har aldrig behövt utnyttjas. För den mindre 
skeppsfarten finns en statlig garanti om 55 miljoner kronor 
och en fond om 67 miljoner kronor.

Tillsammans, per 2023-06-30, uppgår reservfond, lån-
tagarnas åtagande, garantier och fond till 3 629 miljoner 
kronor.

UPPLÅNING
Svenska Skeppshypotek lånar upp medel direkt från  
banker och andra kreditinstitut. Dessa medel lånas sedan 
ut till rederier. All upplåning speglar de underliggande  
lånen varför verksamheten har en minimal refinansie-
ringsrisk. Svenska Skeppshypotek utvärderar även att 
låna upp medel genom obligationslån. 

Svenska Skeppshypotek är sedan 1929 ständigt närvarande inom den svenska rederi- 

näringen. Vår kompetens och vårt mångåriga engagemang gör oss till en trygg finansiell

partner med stor förståelse för rederinäringen och dess särdrag.

  Det värde vi som finansinstitut ger svensk sjöfart har blivit allt mer tydligt sedan

finanskrisen och nya kapitalmarknadsregler. Tillgången till lånekapital har drastiskt

minskat då banker och andra finansieringsinstitut lämnat marknaden. Detta har förstärkt

betydelsen och rollen för en erfaren och kompetent specialist som Svenska Skeppshypotek 

i form av långivare, garant och diskussionspartner.

  Våra resurser står till förfogande för redare och rederier som strävar mot en förnyelse av  

den svenska handelsflottan. Det stärker den svenska handelsflottans internationella 

konkurrenskraft. För närvarande har vi närmare 140 fartyg finansierade inom alla den 

svenska sjöfartens sektorer. Svenska Skeppshypotek bedrivs från Göteborg med sju 

anställda.
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Det finns förutsättningar för ett bra tredjekvartal dock ser 
vi en fortsättning på en lite lägre aktivitet jämfört med 
början av året. Vårt fokus ligger på att se kommande 
förändringar i sjöfartsmarknaderna för att bibehålla vår 
sunda affär med stark balansräkning och god likviditet.

Arne Juell-Skielse, VD

VD KOMMENTERAR

JANUARI-JUNI 2023
Det första halvåret har varit bra för Svenska Skeppshypotek. Perio-
den började med stor nyutlåning som gick över till förtidsinlösen av 
lån då flertalet kunder sitter överlikvida. Under andra kvartalet har vi 
noterat att sjöfartsmarknaderna lugnat ner sig något både i tank 
och torrlast. Det beror både på säsongsvariationer och fickor av 
lägre efterfrågan. Dock är Svenska Skeppshypoteks kunder stabila 
och har relativt starka balansräkningar. Behovet av föryngring av 
flottan hos våra kunder fortsätter att vara i fokus och flertalet ny-
byggnationer diskuteras. Som långivare fokuserar vi på återbetal-
ningskapacitet genom kassaflöden och likviditet när vi beviljar lån. 
Det blir extra viktigt när priserna på nybyggen ökat som de gjort den 
senaste tiden.

Inledningen av sommaren blev väldigt intressant med beredskaps-
diskussioner i Almedalen, en av regeringen tillsatt utredning av den 
svenska sjöfarten och framför allt sjöfartens egna Parisavtal som 
IMO beslutade om. Det är mycket som händer nu inom sjöfarten 
och det gäller att tänka långt fram så att nybeställda fartyg klarar av 
kommande miljökrav och samtidigt vara lönsamma.

Resultatet för perioden är starkt och beror främst på goda 
lånevolymer som ger ränteintäkter och en stabil kundportfölj som 
håller kreditförlusterna nere.
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ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Svenska Skeppshypotek har till ändamål att medverka vid finansie-
ring av rederiverksamhet som bedrivs av svenskt rederi eller av en 
utländsk juridisk person där svenska fysiska eller juridiska personer 
har ett betydande inflytande eller intresse. Verksamheten regleras i 
lagen (1980:1097) om Svenska skeppshypotekskassan. Utredningen, 
med syfte att se över verksamhetsformen, förbereds på Reger-
ingskansliet inför en remissrunda. Utredningen har föreslagit en 
verksamhet bedriven i aktiebolagsform. 

Enligt lagen (1980:1097) om Svenska skeppshypotekskassan ska 
Svenska Skeppshypoteks behållna årsvinst avsättas till reservfon-
den som ska användas till att täcka förluster i rörelsen. Låntagarna 
har ett solidariskt ansvar enligt 36 §, motsvarande 5 % av eget 
utestående lånebelopp i det fall regeringen beslutar om likvidation. 
Svenska staten har dessutom ställt en garanti på 350 miljoner kronor 
som säkerhet för Svenska Skeppshypoteks skulder. Garantin får tas 
i anspråk i händelse av att Svenska Skeppshypoteks egna kapital 
(Reservfond) samt låntagarnas betalningsskyldigheter enligt ovan 
inte räcker för att infria Svenska Skeppshypoteks skulder och övriga 
åtaganden. Garantin gäller till och med 2043-01-01. Garantiförbin-
delsen förnyas årsvis och har således samma löptid vid vart tillfälle. 

Svenska Skeppshypoteks redovisningsprinciper och beräknings-
grunder är i allt väsentligt oförändrade jämfört med årsredovis-
ningen 2022. Nya eller ändrade standarder och tolkningsmeddelan-
den som ännu inte har trätt i kraft bedöms inte ha någon väsentlig 
inverkan på Svenska Skeppshypoteks finansiella rapporter och 
kapitaltäckning.

UTLÅNING
Under perioden har nya lån om 723 miljoner kronor (1 245) utbeta-
lats samtidigt som lån om 1 116 miljoner kronor (26) återbetalats i 
förtid. De planenliga amorteringarna uppgick till drygt 505 miljoner 
kronor. Totalbeloppet av utestående lånefordringar utgjorde 9 394 
miljoner kronor (8 815) i balansdagens kurser och 8 156 miljoner 
kronor (7 869) i anskaffningskurser. Per 2023-06-30 uppgick av 
styrelsen beviljade men ännu inte utbetalade lån till  5 117 miljoner 
kronor (1 785). 

RESULTAT, LÖNSAMHET OCH FINANSIELL STÄLL-
NING
Sammantaget redovisas ett periodresultat per 30 juni om 91,4 miljo-
ner kronor (47,5), en förbättring med 43,9 miljoner. Förbättringen 
återfinns till övervägande del i räntenettot, 110,1 miljoner kronor 
(65,7) och kommer från ökade volymer, högre valutakurser och ett 
högre ränteläge jämfört med motsvarande period föregående år. 

Rörelsens kostnader uppgår till 13,7 miljoner kronor (12,4) och 
resultatet före kreditförluster redovisas till 91,5 miljoner kronor 
(51,4). Effekten av sedvanlig balansdagskursvärdering av 
generell kreditförlustreserv belastar resultatet med 0,1 miljoner 
kronor (3,9). I övrigt totalresultat redovisas förändringar i säk-
ringsreserven, 0,5 miljoner kronor (-11,0). Periodens totalresul-
tat redovisas till 91,9 miljoner kronor (36,5).

Avkastningen på eget kapital blev 6,9 procent (3,0). Svenska 
Skeppshypoteks soliditet uppgick till 23 procent (25). Bruttoso-
liditeten uppgick till 22 procent (23). Likvida medel inklusive pla-
ceringar uppgick till 1 951 miljoner kronor (1 119). Eget kapital 
uppgick till 2 686 miljoner kronor (2 490).      

 Svenska Skeppshypoteks totala kapitalbas uppgick till                  
2 594 miljoner kronor (2 443) och utgörs av kärnprimärkapital. 
Enligt regelverket, Basel III, uppgick Svenska Skeppshypoteks 
kapitalkrav till 854 miljoner kronor (781) varav kapitalkrav för 
operationella risker 20 miljoner kronor (20) och kapitalkrav för 
kreditrisker 823 miljoner kronor (760). Total kärnprimärkapital-
relation, tillika total kapitalrelation var 24 procent (25). 

RISKER OCH RISKHANTERING
Merparten av all utlåning är i utländsk valuta vilken till övervä-
gande del är matchad mot upplåning, både vad avser valuta, 
räntebindning, löptid och amorteringar. Svenska Skeppshy-
poteks väsentliga risker är kreditrisk i utlåning till rederier. 
Utmaningar finns såsom det fortsatta kriget i Ukraina, en 
inflation som mot slutet av perioden sjunkit men fortfarande är 
hög och räntenivåer som fortsatt att stiga.  Svenska Skeppshy-
potek har en nära dialog med låntagarna och utmaningarna har 
för stunden inte givit upphov till en förändrad bedömning av 
betalningsförmågan eller pantvärdet i den belånade tillgången. 
Bedömningen är att Svenska Skeppshypotek samt dess kunder 
är väl förberedda, organisatoriskt och finansiellt, för att möta 
eventuella fortsatta utmaningar.

PERSONAL
Svenska Skeppshypoteks personal utgörs av 7 personer (7).   

RAPPORTER FÖR PERIODEN
Resultatet av Svenska Skeppshypoteks verksamhet under 
perioden och Svenska Skeppshypoteks ställning vid periodens 
slut framgår av följande Resultaträkningar, Balansräkningar och 
Information om kapitaltäckning. Delårsrapporten har inte varit 
föremål för granskning av Svenska Skeppshypoteks revisorer.

FINANSIELL A R APPORTER

Svenska skeppshypotekskassans delårsrapport  januari-juni 2023. Organisationsnummer 262000-1046.     	                                                       
Information inom parentes avser motsvarande period föregående år.
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RESULTATR ÄKNING

R APPORT ÖVER TOTALRESULTAT

TKR	 JAN-JUN 2023             JAN-JUN 2022

RÖRELSENS INTÄKTER	

Ränteintäkter 359 128	 130 587		

varav enligt effektivräntemetoden	 359 128	 130 587

Räntekostnader	 -249 021 -64 840

varav enligt effektivräntemetoden	 -249 021 -64 840

RÄNTENETTO		 110 107	 65 747

NETTORESULTAT AV FINANSIELLA TRANSAKTIONER		 -4 931 - 1 906

 SUMMA RÖRELSEINTÄKTER	 105 176	 63 841 

RÖRELSENS KOSTNADER				

Allmänna administrationskostnader	 -11 672 -10 345

Garantifondsavgift		 -1 715 -1 820

Avskrivning på materiella anläggningstillgångar		 -165 -161

Övriga rörelsekostnader	 -139 -121

Summa rörelsekostnader	 -13 691 -12 447

Resultat före kreditförluster	 91 485	 51 394		

Kreditförluster, netto	 (not 3)	 -98 -3 880

	  91 387	 47 514		

 JAN-JUN 2023

TKR	  JAN-JUN 2023            JAN-JUN 2022

	  91 387	 47 514

Övrigt totalresultat 

Poster som har omförts eller kan omföras till årets resultat	

Förändringar i säkringsreserven (not 5)	 522	 -11 044

	 	 36 470		

 JAN-JUN 2023
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BAL ANSR ÄKNING

TKR 2023-06-30	 2022-06-30 	

TILLGÅNGAR	

Utlåning till kreditinstitut	 1 283 625	 830 701

Obligationer och andra räntebärande värdepapper		 667 714	 288 237      

Utlåning till rederier	 (not 4)	 9 394 046	 8 814 536	

Materiella anläggningstillgångar		 385	 715	

Upplupna ränteintäkter	 79 673	 37 555	

Förutbetalda kostnader och övriga upplupna intäkter	 5 089	 2 640	

Övriga tillgångar		 370	 64

Summa tillgångar	 11 430 902	 9 974 448

SKULDER OCH EGET K APITAL

SKULDER

Skulder till kreditinstitut	 8 591 524	 7 415 493	

Leverantörsskulder	 412	 351

Derivat	 (not 5)	 75 897	 26 147 

Övriga skulder	 741	 466

Upplupna räntekostnader	 63 503	 20 038

Förutbetalda intäkter och övriga upplupna kostnader 9 964	 8 352

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	 3 186	 13 465	

EGET K APITAL

Bundet kapital 

Reservfond		 2 593 766	 2 453 666

		 91 387	 47 514

Övrigt totalresultat 522	 -11 044

		 91 905	 36 470

2 685 675	 2 490 136

Summa skulder och eget kapital		 11 430 902 9 974 448	



8

Enligt lagen om Svenska skeppshypotekskassan (1980:1097) ska Svenska Skeppshypoteks resultat avsättas till reservfonden. Fritt eget kapital 
saknas därmed. Inga övriga dispositioner får ske, varken insättning eller uttag.

FÖR ÄNDRINGAR I  EGE T K APITAL

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL (TKR)

BUNDET EGET KAPITAL

Ingående balans 2023-01-01

Reservfond	 2 453 666	 625	 10 236	 129 864	 2 594 391

Vinstdisposition	 140 100	 – -10 236 -129 864 0

Fond för verkligt värde, säkringsreserv	 –	 -103	 –	 –	 -103

Periodens resultat	 –	 –	 –	 91 387	 91 387

 Utgående balans 2023-06-30	 2 593 766	 522	 - 91 387 2 685 675

BUNDET EGET KAPITAL

Ingående balans 2022-01-01

Reservfond	 2 370 685	 - 686 11 261	 71 720	 2 452 980

Vinstdisposition	 82 981	 – - 11 261 -71 720 0

Fond för verkligt värde, säkringsreserv	 – -10 358 –	 –	 -10 358

Periodens resultat	 –	 –	 –	 47 514	 47 514

Utgående balans 2022-06-30	 2 453 666	 -11 044 - 47 514 2 490 136

Fond för  
verkligt värde,  
säkringsreserv

Fond för  
verkligt värde,  
säkringsreserv

Årets  
resultat

Årets  
resultat

Summa

Summa

Reservfond

Reservfond

Reserv  
omvärdering  

förmånsbaserade 
pensioner

Reserv  
omvärdering  

förmånsbaserade 
pensioner
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EU K M1 OCH K APITALTÄCKNING
– se även www.svenskaskeppshypotek.se.

EU KM1 (TKR)	 2023-06-30	 2023-03-31	 2022-12-31	 2022-09-30	 2022-06-30

Tillgänglig kapitalbas (belopp)	

Kärnprimärkapital 2 593 766	 2 593 624	 2 453 666	 2 449 614	 2 442 621

Primärkapital	 2 593 766	 2 593 624	 2 453 666	 2 449 614	 2 442 621

Totalt kapital 	 2 593 766	 2 593 624	 2 453 666	 2 449 614	 2 442 621                   

Riskvägda exponeringsbelopp

Totalt riskvägt exponeringsbelopp	 10 686 775	 10 782 273	 11 216 182	 10 636 735	 9 760 031

Kapitalrelationer  
(som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)

Totalt riskvägt exponeringsbelopp 24 %	 24 %	 22 %	 23 %	 25 %

Primärkapitalrelation (i %)	 24 %	 24 %	 22 %	 23 %	 25 %

Total kapitalrelation (i %)	 24 %	 24 %	 22 %	 23 %	 25 %

Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera andra risker än  
risken för alltför låg bruttosoliditet  
(som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)

Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera andra risker 
än risken för alltför låg bruttosoliditet (i %) 	 0	 0	 0	 0	 0

Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera andra risker än  
risken för alltför låg bruttosoliditet (som en procentandel 
av det riskvägda exponeringsbeloppet)	 0	 0	 0	 0	 0

     varav: ska utgöras av primärkapital (i procentenheter)	 0	 0	 0	 0	 0

Totala kapitalbaskrav för översyns- och 
utvärderingsprocessen (i %)	 0	 0	 0	 0	 0

Kombinerat buffertkrav och samlat kapitalkrav  
(som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)

Kapitalkonserveringsbuffert (i %)	 2,5 %	 2,5 %	 2,5 %	 2,5 %	 2,5 %

Konserveringsbuffert på grund av makrotillsynsrisker eller 
systemrisker identifierade på medlemsstatsnivå (i %)	 0	 0	 0	 0	 0

Institutspecifik kontracyklisk kapitalbuffert (i %)	 0	 0	 0	 0	 0

Systemriskbuffert (i %)	 0	 0	 0	 0	 0

Buffert för globalt systemviktigt institut (i %)	 0	 0	 0	 0	 0

Buffert för andra systemviktiga institut (i %)	 0	 0	 0	 0	 0

Kombinerat buffertkrav (i %)	 4,5 %	 3,5 %	 3,5 %	 2,5 %	 2,5 %

Samlade kapitalkrav (i %)	 9,0 %	 8,0 %	 8,0 %	 7,0 %	 7,0 %

Tillgängligt kärnprimärkapital efter uppfyllande  
av de totala kapitalbaskraven för översyns- och  
utvärderingsprocessen (i %)	 1 738 824	 1 731 043	 1 556 371	 1 598 675	 1 759 419

 Bruttosoliditetsgrad

Totalt exponeringsmått	 11 951 782	 11 938 062	 12 032 786	 11 340 262	 10 443 082 

Bruttosoliditetsgrad (i %)	 22 %	 20%	 20 %	 23%	 23%

Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera risken för  
alltför låg bruttosoliditet  
(som en procentandel av det totala exponeringsmåttet)

Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera risken 
för alltför låg bruttosoliditet (i %) 	 –	 –	 –	 –	 –

     varav: ska utgöras av kärnprimärkapital (i procentenheter)	 –	 –	 –	 –	 –

Totala krav avseende bruttosoliditetsgrad för översyns-  
och utvärderingsprocessen (i %)	 –	 –	 –	 –	 –
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Beräkning av kapitalbaskrav är utförd i enlighet med Europaparla- 
mentets och rådets förordning (EU) 575/2013 tillsammans med bank- 
paktetet (vilket trädde i kraft 2021-06-28), om tillsynskrav för 
kreditinstitut och värdepappersföretag (tillsynsförordningen), lagen 
(2014:966) om kapitalbuffertar, Finansinspektionens föreskrifter 
(FFFS 2014:12) om tillsynskrav och kapitalbuffertar samt Finans-
inspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2008:25) om 
årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag. Enligt del 8 
CRR2 (uppdatering av EU 575/2013, artikel 433) klassificeras Svenska 
Skeppshypotek som ett litet och icke-komplext institut. Utfall avser 
beräkning i enlighet med lagstadgat minimikrav på kapital, benämnt 
pelare 1, för kreditrisk, marknadsrisk, operativ risk och kreditvär-
deringsjusteringsrisk samt kapitalbehov enligt det kombinerade 
buffertkravet. 
  Svenska Skeppshypotek är undantagen bestämmelserna om stora 
exponeringar, offentliggörande av internt bedömt kapitalbehov och 
dokumentation av företagens interna kapital- och likviditetsutvärde-
ringsprocess.  
  Nya eller ändrade standarder och tolkningsmeddelanden som  
ännu inte har trätt i kraft bedöms inte ha någon väsentlig inverkan  
på Svenska Skeppshypoteks finansiella rapporter eller på kapital-
täckningen.

  Svenska Skeppshypotek tillämpar schablonmetoden vid 
beräkning av kreditrisk, vilket innebär att det finns sjutton 
exponeringsklasser med ett flertal olika riskvikter inom 
respektive klass. Kreditrisk beräknas på alla tillgångspos-
ter i och utanför balansräkningen som inte dras av från 
kapitalbasen. Kapitalkrav för valutakursrisker omfattar 
samtliga poster i och utanför balansräkningen värderade till 
aktuellt marknadsvärde samt omräknade till svenska kronor 
enligt balansdagskurs. Åtta procent av total nettoposition 
i utländsk valuta utgör kapitalkravet för merparten av 
exponeringarna. För nära sammanhängande valutor til�-
lämpas ett lägre kapitalkrav på fyra procent. Kapitalkrav för 
operativ risk beräknas enligt basmetoden vilket innebär att 
kapitalkravet utgör 15 procent av genomsnittet för de tre 
senaste räkenskapsårens rörelseintäkter. Det kombinerade 
buffertkravet uppgår till 4,5 procent av riskvägt expone-
ringsbelopp (2,5 procent föregående år) och består av en 
kapitalkonserveringsbuffert 2,5 procent (föregående år  
2,5 procent) och en kontracyklisk buffert 2 procent (föregå-
ende år 0 procent). 

EU KM1 (TKR) forts	 2023-06-30	 2023-03-31	 2022-12-31	 2022-09-30	 2022-06-30

Bruttosoliditetsbuffert och samlat bruttosoliditetskrav  
(som en procentandel av det totala exponeringsmåttet)

Krav på bruttosoliditetsbuffert (i %)	 –	 –	 –	 –	 –

Samlat bruttosoliditetskrav (i %)	 3 %	 3 %	 3 %	 3 %	 3 %

Likviditetstäckningskvot

Totala högkvalitativa likvida tillgångar 
(viktat värde – genomsnitt)	 648 089	 391 524	 264 087	 265 238	 266 463

Likviditetsutflöden – totalt viktat värde 246 894	 92 033	 124 380	 102 654	 107 132

Likviditetsinflöden – totalt viktat värde 140 504	 121 332	 83 021	 64 888	 62 069

Totala nettolikviditetsutflöden (justerat värde)	 66 662	 25 277	 32 989	 27 288	 27 883

Likviditetstäckningskvot (i %)	 972	 1 549	 801	 972	 956

Stabil nettofinansieringskvot

Total tillgänglig stabil finansiering	 9 962 549	 10 371 491	 10 180 300	 9 599 334	 8 960 786

Totalt behov av stabil finansiering	 9 446 464	 9 700 057	 9 835 128	 9 469 389	 8 759 434

Stabil nettofinansieringskvot (i %)	 105 %	 107 %	 103 %	 101 %	 102 %
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KAPITALBAS (TKR)	 2023-06-30	 2022-06-30	

K ÄRNPRIMÄRK APITAL: INSTRUMENT OCH RESERVER

Reservfond	 2 685 675 	 2 490 136		

Fond för verkligt värde 	 522	 - 11 044

Kärnprimärkapital före lagstiftningsjusteringar	 2 685 153	 2 479 092

K ÄRNPRIMÄRK APITAL: L AGSTIF TNINGSJUSTERINGAR

Ej verifierat upparbetat resultat	 -91 387 -36 471

Sammanlagda lagstiftningsjusteringar av kärnprimärkapital	 -91 387 -36 471

Kärnprimärkapital	 2 593 766	 2 442 621		

Primärkapitaltillskott	 –	 –		

Primärkapital (kärnprimärkapital+primärkapitaltillskott)	 2 593 766	 2 442 621

Supplementärkapital	 –	 –		

Kapitalbas (primärkapital+supplementärkapital)	 2 593 766	 2 442 621

KAPITALRELATIONER OCH BUFFERTKRAV (TKR)	 2023-06-30 2022-06-30			

RISKVÄGT E XPONERINGSBELOPP			

Kreditrisk 	 10 290 560	 9 500 930

Valutarisk	 –	 –		

Operativ risk 255 272	 248 054		

Kreditvärderingsjusteringsrisk	 140 943	 11 047		

Totalt riskvägt exponeringsbelopp	 10 686 775	 9 760 031		

K APITALBASKR AV

Kreditrisk 	 823 245	 760 074		

Valutarisk 	 –	 –	

Operativ risk	 20 422	 19 844		

Kreditvärderingsjusteringsrisk	 11 275	 884	

Totalt minimikapitalbaskrav	 854 942	 780 802

SPECIFIKATION AV KAPITALKRAVET FÖR KREDITRISK ENLIGT SCHABLONMETODEN (TKR)

2023-06-30 
Riskvägt

Exponeringsklass Exponering exponeringsbelopp Kapitalkrav

Svenska staten och Kommuninvest AB (0%)	 364 201	 0	 0

Exponeringar mot institut (20%)	 545 250	 109 050	 8 724

Exponeringar mot institut (50%)	 1 059 577	 529 789	 42 383

Exponeringar mot företag (100%)	 9 419 310	 9 419 310	 753 545				

Fallerade exponeringar (100%)	 35 866	 35 866	 2 869

Övriga poster (0%)	 –	 –	 –

Övriga poster (50%)	 379 693	 189 846	 15 188	

Övriga poster (100%)	 6 699	 6 699	 536	

Summa	 11 810 596	 10 290 560	 823 245	
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NOTER 

SPECIFIKATION AV KAPITALKRAVET FÖR KREDITRISK ENLIGT SCHABLONMETODEN (TKR)

2022-06-30 
Riskvägt

Exponeringsklass Exponering exponeringsbelopp Kapitalkrav

Svenska staten (0%)	 80 648	 –	 –

Exponeringar mot institut (20%)	 289 756	 57 951	 4 636

Exponeringar mot institut (50%)	 749 334	 374 667	 29 973

Exponeringar mot företag (100%)	 8 814 685	 8 814 685	 705 175

Fallerade exponeringar (100%)	 36 606	 36 606	 2 928

Övriga poster (0%)	 –	 –	 –

Övriga poster (50%)	 427 204	 213 602	 17 088

Övriga poster (100%)	 3 419	 3 419	 274

Summa	 10 401 652	 9 500 930	 760 074

NOT 1  ALLMÄNT

Svenska Skeppshypotek bildades 1929. Verksamheten regleras i lagen (1980:1097) om Svenska skeppshypotekskassan och bedrivs endast  
från kontoret i Göteborg. Adressen är Kungsportsavenyen 10, 411 36 Göteborg. Belopp i tkr om inget annat anges.

NOT 3  KREDITFÖRLUSTER NETTO	 I

För perioden januari - juni 2023 avsattes 98 tkr till den generella reserven. För perioden januari - juni 2022 avsattes 3 880 tkr till den gene-
rella reserven. Ingen säkerhetsbrist finns i portföljen.

NOT 4   UTLÅNING TILL REDERIER	 2023-06-30	 2022-06-30

Utlåning till rederier, brutto		 	 	

Generell bedömd reservering		 -35 866 -36 606

Utlåning till rederier, netto	 	 8 814 536

Fördelning av utlåning brutto, svenska kronor		 135 975	  689 200  

Fördelning av utlåning brutto, utländsk valuta		 	 8 161 942

Utlåning till rederier, brutto	 	 8 851 142

NOT 5   DERIVATINSTRUMENT			

Övrigt totalresultat för perioden avser derivatinstrument som säkringsinstrument mot utlåning i utländsk valuta, motvärde 623 miljoner 
kronor (740). Värdering redovisas bland övriga skulder (övriga tillgångar och övriga skulder).

NOT 2   REDOVISNINGSPRINCIPER

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med lagen om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (ÅRKL) 9 kap. 
Delårsrapport samt Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (FFFS 
2008:25) 8 kap. Delårsrapport. Samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder har tillämpats som i den senaste årsredovisningen.

Göteborg 2023-08-15

Arne Juell-Skielse
VD

Information inom parentes avser motsvarande period föregående år.
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